
REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT DE L’ARDECHE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL SYNDICAL DU SYNDICAT MIXTE NUMERIAN 

 

La présente délibération sera publiée au recueil des actes administratifs du Syndicat Mixte Numérian et peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal administratif de Privas dans un délai de deux mois suivant son affichage ou sa publication. 
 

[Délibération n°20 DCS2022-20] Page 1 sur 4 
  

 
Les membres du Comité Syndical se sont réunis le mardi 12 avril 2022 à 18h30 à Le Pouzin, siège du Syndicat Mixte 
Numérian, régulièrement convoqués par le Président M. Jérôme Bernard en date du mardi 5 avril 2022.  
 
Présents : Mesdames et Messieurs, BERNARD Jérôme, BOUCHARDON Mickael, BOULLE Didier, BOURJAT Laëtitia, BRUN 
Claude, BSERENI Stella, CHAUMONT Jean-Luc, CHIARUCCI Fabiano, ESSAYAR Khalid, GRAMATIKOFF Iwan, LEFEBVRE Jean-
Pierre, MAZET Grégory, MOULIN Gilbert, PERRIN Mathieu, PETITJEAN Gilbert, REYNAUD Christelle, RIPOCHE Bernard, 
ROUDIER Julie, SENECLAUZE Bruno, TOURVIEILHE Max. 
 
Absents : Mesdames et Messieurs, BARRY Francis, CARRIER Martine, FERLAY Aurélien, FRANCOIS Patrick, ORENES LERMA 
José, RULLIERE Yves. 
 
Excusés : Mesdames et Messieurs, CAVROY Antoine, CHAPEL Clément, DAVID Sylvette, DELAPLACETTE Philippe, DOS 
SANTOS Antoine, FOUTRY Jean-Marie, GAUTHIER Patrick, GRIFFE Gérard, LAMBERT Jean-Michel, LARUE Fabrice, LEBRAT 
Jérôme, MAISONNAT Pierre, MAUDUIT Jean-Yvon, NAJI Driss, RAMERINI Danielle, ROBERTON Gérard, SANCHEZ Josiane, 
VILLARD Benoit. 
 
Procurations : 

- M. CAVROY Antoine donne pouvoir à M. CHAUMONT Jean-Luc, 
- M. MAISONNAT Pierre donne pouvoir à M. BERNARD Jérôme, 
- M. NAJI Driss donne pouvoir à M. GRAMATIKOFF Iwan, 
- Mme RAMERINI donne pouvoir à M. BOUCHARDON Mickael, 
- M. ROBERTON Gérard donne pouvoir à M. SENECLAUZE Bruno. 

 
Assistaient en tant qu’invités : Mesdames et Messieurs Aïda BOYER, Victoria BRIELLE, Sandy BLONDAUX, Alexandre DUCOL, 
Mariannick MACALUSO, Laëtitia SPERANDINI.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Secrétaire de séance : Mickaël BOUCHARDON 
 
 
 

APPROBATION DU BUDGET PRIMITIF 2022 DE L’EPIC 

 
 
Vu le rapport d’orientation budgétaire qui a eu lieu le 2 décembre 2022 ; 
Vu la délibération du Conseil d’Administration n°22 DCA202112022 du 2 décembre 2022, portant approbation du rapport 
d’orientation budgétaire présenté le 2 décembre 2022 ;  
Vu la délibération du Conseil d’Administration de l’EPIC n° DCA2022-07 du 28 mars 2022 ;  
 
Conformément à l’instruction comptable M4, le budget a été voté par chapitres.  
 
Sous la présidence de Jérôme BERNARD les membres du Conseil Syndical portent approbation les propositions nouvelles 
du Budget Primitif de l’exercice 2022.  

Nombre de membres en exercice : 39 
Nombre de membres présents : 20 
Nombre de suffrages exprimés : 37/51 

o Pour : 37 
o Contre : 0 
o Abstention : 0 



REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT DE L’ARDECHE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL SYNDICAL DU SYNDICAT MIXTE NUMERIAN 

 

La présente délibération sera publiée au recueil des actes administratifs du Syndicat Mixte Numérian et peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal administratif de Privas dans un délai de deux mois suivant son affichage ou sa publication. 
 

[Délibération n°20 DCS2022-20] Page 2 sur 4 
  

 
Il est proposé au Conseil Syndical d’approuver les inscriptions budgétaires suivantes :  
 
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT : 
Total des dépenses réelles : 2 253 310,92 € 
Total des dépenses d’ordre : 178 999,38€ 
Total des dépenses de fonctionnement : 2 432 310,30€ 
 
 

DEPENSES 
DE FONCTIONNEMENT 

Budget primitif 2022 

Propositions 
Nouvelles 

Reports Propositions 
Globales 

011 - Charges à caractère général 1 033 647,13 
 

1 033 647,13 

60 - ACHATS ET VARIATION DES STOCKS 671 425,00 
 

671 425,00 

61 - SERVICES EXTERIEURS 281 105,00 
 

281 105,00 

62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS 76 115,13 
 

76 115,13 

63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 5 002,00 
 

5 002,00 

012 - Charges de personnel et frais assimilés 1 056 091,19 
 

1 056 091,19 

63 - IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 10 669,19 
 

10 669,19 

64 - CHARGES DE PERSONNEL 1 045 422,00 
 

1 045 422,00 

65 - Autres charges de gestion courante 25 000,00 
 

25 000,00 

66 - Charges financières 2 572,60 
 

2 572,60 

67 - Charges exceptionnelles 30 000,00 
 

30 000,00 

68 - Dotations aux amort, dépréc. & provisions 5 000,00 
 

5 000,00 

69 - Impôts sur les bénéfices et assimilés 101 000,00 
 

101 000,00 

Total dépenses réelles 2 253 310,92 
 

2 253 310,92 

Total dépenses d'ordre 178 999,38 
 

178 999,38 

Total dépenses de fonctionnement  2 432 310,30 
 

2 432 310,30 

 
 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT : 
 
Total des recettes réelles : 2 074 389,36€ 
Report de fonctionnement : 357 920,94€ 
Total des recettes d’ordre : 0,00€ 
Total des recettes de fonctionnement : 2 432 310,30€ 
 

RECETTES 
DE FONCTIONNEMENT 

Budget primitif 2022 

Propositions 
Nouvelles 

Reports Propositions 
Globales 

70 - Produits des services, domaine et ventes diverses 1 989 584,16 
 

1 989 584,16 

74 - Subventions d'exploitation 10 000,00 
 

10 000,00 

75 - Autres produits de gestion courante 1,10 
 

1,10 

77 - Produits exceptionnels 9 900,00 
 

9 900,00 

78 - Reprises sur amort, dépréc. & provisions 40 652,84 
 

40 652,84 



REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT DE L’ARDECHE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL SYNDICAL DU SYNDICAT MIXTE NUMERIAN 

 

La présente délibération sera publiée au recueil des actes administratifs du Syndicat Mixte Numérian et peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal administratif de Privas dans un délai de deux mois suivant son affichage ou sa publication. 
 

[Délibération n°20 DCS2022-20] Page 3 sur 4 
  

013 - Atténuations de charges 24 251,26 
 

24 251,26 

002 - Excédent de fonctionnement reporté 357 920,94 
 

357 920,94 

Total recettes réelles 2 432 310,30 
 

2 432 310,30 

Total recettes de fonctionnement 2 432 310,30 
 

2 432 310,30 

 
DEPENSES D’INVESTISSEMENT : 
 
Total des reports : 104 548,92€ 
Total des dépenses réelles d’investissement (hors opérations) : 478 999,38€ 
Total des dépenses d’investissement : 583 548,30€ 
 
 

DEPENSES 
D'INVESTISSEMENT 

Budget primitif 2022 

Propositions 
Nouvelles 

Reports Propositions 
Globales 

16 - Emprunts et dettes assimilés 92 464,76 
 

92 464,76 

20 - Immobilisations incorporelles 53 000,00 76 702,75 129 702,75 

21 - Immobilisations corporelles 333 534,62 27 846,17 361 380,79 

Total dépenses réelles hors opérations 478 999,38 104 548,92 583 548,30 

Total dépenses d'investissement 478 999,38 104 548,92 583 548,30 

 
 
 
RECETTES D’INVESTISSEMENT :  
 
Total des recettes d’investissement : 362 300,01€ 
Report d’investissement : 42 248,91€ 
Total des recettes d’ordre : 178 999,38€ 
Total des recettes d’investissement : 583 548,30€ 
 

RECETTES 
D'INVESTISSEMENT 

Budget primitif 2022 

Propositions 
Nouvelles 

Reports Propositions 
Globales 

001 - Excédent d'investissement reporté 42 248,91 
 

42 248,91 

10 - Dotations, fonds divers et réserves 62 300,01 
 

62 300,01 

16 - Emprunts et dettes assimilés 300 000,00 
 

300 000,00 

Total recettes réelles hors opérations 404 548,92 
 

404 548,92 

Total recettes d'ordre 178 999,38 
 

178 999,38 

Total recettes d'investissement 583 548,30 
 

583 548,30 

 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT DE L’ARDECHE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL SYNDICAL DU SYNDICAT MIXTE NUMERIAN 

 

La présente délibération sera publiée au recueil des actes administratifs du Syndicat Mixte Numérian et peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal administratif de Privas dans un délai de deux mois suivant son affichage ou sa publication. 
 

[Délibération n°20 DCS2022-20] Page 4 sur 4 
  

 
 
 
 
Le budget du Conseil d’Administration Numérian s’équilibre comme suit :  
 

POUR RAPPEL 
 
Investissement : 
Dépenses : 583 548,30€ (dont 104 548,92€ de RAR)  
Recettes : 583 548,30€ (dont 0,00€) 
 
Fonctionnement : 
Dépenses : 2 432 310,30€ (dont 0,00€ de RAR) 
Recettes : 2 432 310,30€ (dont 0,00€ de RAR) 

 
 
Le Conseil Syndical, après en avoir délibéré :  
Après l'exposé de M. Jérôme BERNARD, Président  
Décide à l’unanimité des membres présents et représentés :  
Approuve à l’unanimité des membres présents et représentés le budget primitif tel consigné ci-dessus.  
Autorise le Président à accomplir tout acte nécessaire à l’exécution de la présente délibération.  
Autorise la directrice à accomplir tout acte nécessaire à l’exécution de la présente délibération. 
 
Fait et délibéré à Le Pouzin, le 12 avril 2022 
 
Le Président,  
 
 

 
 
 
 
Jérôme BERNARD  
 
 
 


